
1.

Provozní řád technické dílny
KPRIM PF UJEP

Technická dílna spolu se skladem technické dílny KPRIM PF UJEP, dále souhrnně
techňická dílna, jsou umístěny v přízemí budovy kateder PF UJEP - místnost č. 109 a

místnost č. 111 - ul. České mládeže 8, Ústí nad Labem. Pro jejich provoz vydávám
tento závazný provozní řád pro všechny zde se zdržující a pracující osoby.

Všichni uživatelé obecně:
a) všichni uživatelé technické dílny a přilehlého prostoru jsou povinni dodrŽovat

bezpečnostní pravidla a pokyny vyučujícího nebo vedoucího technické dílny,
b) práce s technickými materiály musí probíhat výhradně podle pokynů a za použití

ochranných pomůcek v souladu s charakterem práce'
c) vstup osobám pod vlivem alkciholu"či jiných návykových látek je přísně zakázán,
d) práce na obráběcích strojích, ptáce selektrickým a ručním nářadím vyžaduje

pouŽití základních ochranných pomůcek: pracovní oděv' rukavice, ochrannébrýle,
případně respirátor při práci, při které vznikají prachové částice.

Vedoucí technické dílny
a) Vedoucím technické dílny je pověřený pracovník KPRIM PF UJEP, který zajišťuje

provozní, bezpečnostní a odborný dohled nad technickou dílnou. Jeho souhlas je
nezbytný pro jakoukoliv činnost v dílně. Bez přítomnosti vedoucího nebo jím
pověřené osoby není práce v dílně povolena. Vedoucí technické dílny:

b) schvaluje veškerý provoz včetně plánované výuky'
c) vede evidenci a plán využití dílny mimo výuku'
d) zajišťuje technický abezpečnostní stav zaÍizení,
e) zodpovidá za přidělení přístupu k vybavení, náÍadi a materiálu'
0 mtůe určit pravidla práce studentů mimo výuku,
g) vede záznamy o proškolení studentů'
h) má pravomoc zakázat činnost v případě zjištění porušení provozního řádu.

Vyučující:
a) určuje studentům pracujícím v dílně jejich pracovní prostor, pracovní postup a

rozhoduje o moŽném vylžití dílenského zaÍízeni k práci studenta, poučuje ho
o bezpečnosti práce - toto poučení je potvrzeno vždy písemně'

b) vykazuje zvýuky studenty, kteří nedbají jeho pokynů a ohroŽují tím bezpečnost
práce a u kterých je podezřeni, že jsou pod vlivem alkoholu nebo jiných
návykových látek,

c) dbá ve smyslu Zákoníku práce a příslušných předpisů o řádný stav technického
vybavení dílny a dodrŽování technologických postupů,

d) zajišťuje potřebný zácv1k studentů při samostatné práci na strojích či zaŤizeních
dílny,

e) zajišťuje odstranění závad, které by mohly ohrozit zdtaví,
D posk1tuje studentům odbomou radu a pomoc'
g) ohlašuje nadŤizeným orgánům každý pracovniuraz,
h) je hmotně zodpovědný zaprostŤedky v dílně jemu svěřené'
i) zajišt'uje, aby se studenty byla v dílně vŽdy osoba proškolená, která zodpovídá za

dodrŽování bezpečnostních předpisů a provoz pece, popř. dalších elektrických a

mechanický ch zatízení zde umístěných,

2.

-') .

4.



5.
/

j) zajišťuje, aby s obráběcími stroji manipulovala zásadně osoba proškolená a
zodpovědn á za její pÍ ov oZ,

k) zoďpovídá za správnou obsluhu obráběcích
mechanick ý ch zaŤizení a za b ezp ečno st práce.

Stu?ent/studentka:

strojů a dalších elektrických a

a) má právo po vyučujícím nebo vedoucím technické dílny požadovat odborné rady,
vysvětlení a pomoc,

b) je povineďa dodrŽovat pokyny vyučujícího a vedoucího technické dílny a řídit se
jimi,

c) nesmí samostatně obsluhovat obráběcí stroje, pokud k tomu nebyl proškolen a
neobdrŽel výslovný písemný souhlas vedoucího technické dílny nebo vyučujícího
odpovědného zavýuku,

d) dodrŽuje bezpečnost při práci s ručním elektrickým náŤaďím a nástroji,
e) je povineďa neprodleně hlásit veškeré závady zaŤízení nebo úrazy vyučujícímu

nebo obsluze recepae PF UJEP.

Technická dílna - identifikovaná v bodě 1 toho řádu - je sesouhlasem vedoucího
technické dílny společně vyuŽívána všemi pracovišti PF, vč. kurzů CCV PF. PřičemŽ
p|atí, že veškeré vzděIávací akce musí bý zaneseny do společného rozvrhu tak, aby
nebyla omezena výuka žádné součásti PF. Dále plati, že prioritu má výuka
v akreditovaných studijních programech PF a v případě volné kapacity může bý
prostor využit i k aktivitám v tomto dalším závazném pořadí: 1. kurzy CCV PF, 2.
kurzy U3V UJEP, 3. komerčníkurzy.

Nedodržování těchto pravidel může bý považováno za porušení pracovní kázně se

všemi případnými důsledky. V případě nedodrŽení zásad práce (bezpečnost) je plně
zodpovědný zasvéjednání a následky z něj plynoucí.

8. PF UJE'P nenese odpovědnost za škody nebo újmy způsobené nedodržením tohoto
řádu, nedbalostí či neodbornou manipulací se zaÍizením.

9. Tato novela provozního řádu technické dílny vstupuje v platnost dnem I.9.2025.

V Ustí nad Labem dne 20. 6.2025 Univerzita J. E. Purkyně
v Ústí nad tabem

Pédágogická ťakulta
4oo 96 Ústi nsd L8b€rr' Pátteurova1

g€(Íet6ílát déká4é19

' 
(4r'-

aedDr. Ladislav Bláha, Ph.D.
děkan PF'U.IEP

6.

7.

í"
oc. P

Zpracovali.' ;

2


